densium sunt, infantulos suscipientes, vel alias in lecto aut cuna-

bulis aut matrum gremio iacentes palpando, habita occasione, cum
possunt, occulte et imperceptibiliter crudeliter suffocant. Quidam
per herbas escis maleficiis a demone expresse deputatas certoque

tempore et cum determinatorum verborum, signorum, gestuum atque
locorum supersticiosa observacione colligendas atque cum expressa
sui magistri demonis invocatione personis aut bestiis, quibus inferre

maleficium intendunt, applicandas; quidam eciam per unguenta
arte dyabolica et horribili mixtione confecta multa mala perpetrant;

alii denique per acus et spintera seu clavos pretacta maleficia,

egritudines scilicet et languores, inducunt, sic videlicet, quod
quamdam ymaginem plumbeam vel ceream aut huiusmodi in aliqua
sui parte, in qua volunt personam intentam et representatam seu
bestiam sufferre dolorem, acu vel spintere pungunt aut clavo, certa
verba pungendo exprimentes, et ilico persona seu bestia gravi
dolore egritudinis, quamvis eciam ab eo loco multum distet et

absens sit, substinet, quasi sentiret se percussam, quantoque acus,
spintera vel clavi profundius imprimuntur, tanto intencius dolor
augetur et persona affligitur. Et idem posse contingere asserunt,
si in aliqua arbore, presertim infructuosa, vel eciam in aliquo
ligno predicta punctio fiat.

25) Item, per predicta pestifera media pulverum videlicet
herbarum, unguentorum, verborum, aeuum, spinterum, clavorum et

Hansen, Quellen und Untersuchungen. 13
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consimilium sepissime inter coniuges quantumcunqne invicem sese

diligentes odium valde frequenter invicem et displieenciam suscitant,

adeo ut, quamdiu dicti malelici voluerint, ipsi coniuges cohabitare

nequeant, sed se mutuo fugiant. Denique per eadem maleficia

5 pecudes illorum, quos odiunt, languere et mori communiter faciunt,

fontes quandoque et aquas potabiles prefatis intoxicis, ut moriantur

homines et pecudes iude potantes, iniiciunt. Quinymo ut quando-

que confessi sunt, in fontibus, stagnis et fluminibus dicta dyaboliea

venena iacientes grandines, comscaciones, fulmina atque terribiles

io solent in aere suscitare tempestaks, adeo ut segetes eorum precise,

quos odiunt, vites, arbores, fructus destruant penitusque obruant,

ceteris tarnen, ut expertum est, hinc inde eciam adiacentibus illesis

et intactis permanentibus.

26) Item, predicti impii ydolatre in testimonium manifestum

15 et expressum census et homagii debiti ac promisse servitutis ali-

quod tributum dyabolo magistro suo de blado, ordeo, avena, sili-

gine, milio ovis et huiusmodi communiter semel in mense aut

certis vicibus in anno quolibet et in certo loco per demonem de- i

signato infallibiliter exsolvunt, in quo et aliis promissis, si deficiant, !

20 a suo demone communiter corripiuntur et verberantur.

27) Item deponunt et confitentur, se interdum nocturnis horis,

demone eosdem precedente, ducente et ostia aperiente, cellaria et i

dispensas occulte et silenter penetrare, vinumque de doliis extrahere

et opulenter ex eo bibere, tandern semper idem dolium, de quo i

25 biberunt, prius ipse demon, consequenter illi miseri ydolatre ascen-

dentes urinam suam in ipsum dolium immittunt et sigillatim

mingunt. Asseruntque, se invicem ibidem sub pauco lumine a de-

mone ministrato videre, quamvis ipsi ab aliis imperceptibiles sint.

neque videri possint aut etiam audiri.

30 28) Item, ad dampnabilem hanc sectam hii maligni pervers! tu

apostate simplices personas ac presertim iuvenes nundum in fiden|

bene instructas seu disciplinatas nituntur introducere et passim inl

pretactis regionibus, proli dolor, introducunt, in qua, postquamfc ;

alligate fuerint, non obstante predicacionum frequencia, commina- j

35 cionum instancia, ymmo et suorum sociorum et sibi similium ignejj
j

combustorum quotidiana experiencia, nihilomirius per totam vitami :

suam quandoque in suo errore et execrabili liorrore obdurati im-

mobiliter persistunt et perdurant.

29) Item in pascliali sollempnitate plus timore et verecundiaS

4c quam contritione ducti aut penitencia ad confessionem veniente^fi

vel nunquam huiusmodi crimina revelant suo sacerdoti confessori.

vel forte, quod rarissimum est, si revelaverunt, nichilominus demone
eos tandem terrente vel ipso suggerente, recidivare continuo non l

formidant.

45 30) Item, signa quedam sunt sue impietatis, quibus a veris >

catholicis discerni possunt sepedicti perfidi homines, videlicet quoü

raro aut nunquam ad ecclesiam, eciam in festis, vadunt, sed alibi
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pro terrenis negociis ex industria se transferunt; si vero quandoque

et ex tictione vadant, fidelium tarnen catholicorum gestum minime
habent, nam aquam benedictam hinc inde dispergentes a se reiiciunt,

signare se debite nesciunt, ymo cum circulo vel aliquo alio modo
indebito se signare fingunt. Pater uoster, Ave Maria, simbolumque
tidei contentum in Credo communiter nesciunt; super terram eciam

crucis signaculum imprimentes occulte, et cum non videntur, in